
1

2018 záříprosinec č .  12

 „Náš tým je osvědčený a stabilní,“ 
říká Pavel Kuba
K výsledkům voleb se není třeba vracet, ale co říkáte na průběh le-
tošní kampaně? Můžete porovnat, jaké to bylo minule a nyní?
Pavel Kuba (PK): Domnívám se, že je to stále stejné. Pomlouvačnou a 
nenávistnou kampaň vedou jedni a ti samí lidé. Lidé, kteří měli mož-
nost v minulosti něco pro město a jeho obyvatele udělat, ale udělali vel-
mi málo nebo nic. Terčem je ten, kdo by mohl vyhrát, v tom mají jas-
no. Velmi lehké je napsat o druhém polopravdy či dokonce lži anebo 
ho nějak špinit. Bohužel, v dnešním demokratickém světě se nelze ni-
jak bránit. Jakmile se stanete veřejným funkcionářem, jste předurčen 
k tomu, že musíte snést všechno. Jak řekl Václav Havel: „Přirozenou 
nevýhodou demokracie je, že těm, kdo to s ní myslí poctivě, nesmír-
ně svazuje ruce, zatímco těm, kteří ji neberou vážně, umožňuje téměř 
vše.“
Mnozí poukazují na počty obdržených hlasů voličů vás a paní Ku-
bíčkové a s tím očekávání rozdělení funkcí ve vedení města. Vaše vy-
jádření k této otázce?
PK: Paní Kubíčková vyhrála o parník. Vzhledem k tomu, co se o mě na-
psalo před volbami, antikampaň zaměřená na moji osobu přinesla své 
ovoce, to šlo reálně předvídat. Překvapilo mě, že to takovou spoustu lidí 
přesto neodradilo a své hlasy mi dali. Její vítězství je z tohoto pohledu 
logické, zaslouží si ho a já ji ho přeji. Pokračujeme ve stejném složení 
dále, náš tým je osvědčený a stabilní, pro mne je to poslední volební 
období, uvidíme, změna ve vedení města je vždy možná.
Průběh prvního zasedání nového zastupitelstva leccos naznačil. Co 
vy na to?
PK: Za těch uplynulých 8 let jsem se přesvědčil o tom, že vysvětlovat, 
argumentovat a přesvědčovat již rozhodnutého zastupitele nemá smy-
sl. Upravili jsme proto jednací řád, rádi bychom průběh jednání zastu-
pitelstva zefektivnili a vyhnuli se tak obstrukcím, které se již plně pro-
kázaly při prvním zasedání. Někteří zastupitelé si totiž práci pro město 
pletou se sebeprezentací svého ega.
Považujete za součást předvolební kampaně i podaná trestní ozná-
mení na vedení města a vyvolání rádobykauz vůči vám?
PK: Každý máme nárok něco napsat, ale je otázkou, jestli máme morál-
ní právo druhého hodnotit a předjímat. Jestli udělám například závěr, 
že při prodeji bytů Za Penzionem vznikla městu škoda 30 až 40 mili-
ónů Kč, pak bych měl tuto škodu konkrétně doložit. Je pravdou, že 70 
nájemců se rozhodlo za odhadní cenu si byt koupit. Kde ale beru jis-
totu, že těch zmíněných 70 nájemců by za tento byt dalo o půl milió-
nu Kč více? Bylo by jich nakonec 70 nebo jen 20? I Policie trestní ozná-
mení odložila, naše argumenty byly na místě a logické. Navíc, my jsme 
peníze z prodeje bytů použili na projekty, kde jsme získali dotaci 80-
90 %. Tyto dotační programy dnes už nejsou. V období, kdy jsme pe-
níze z prodaných bytů měli, jsme provedli výběrová řízení ve správ-
ný čas a získali tak ceny za jednotlivá dnes hotová díla, o kterých by se 
nám nyní mohlo jen zdát. Těch vyfabulovaných 30–40 miliónů Kč ztrá-
ty překonává přidaná hodnota investic, kterou se nám podařilo zreali-
zovat. Nicméně pisatelé po argumentech nepátrají, ty žene do psaní ne-
návist či mindrák, ale jak jsem již zmínil, nic s tím dělat nemohu a ani 
nechci. O výsledku rozhodl volič, který nakonec vystavil kandidátům 
vysvědčení. Jsem pyšný, že Mohelnická demokracie dostala jedničku.
Neopouští vás chuť do práce?
PK: Každý člověk má nějaké pochyby, přemýšlí o smysluplnosti práce, 
ale když se dostaví výsledek, stojí všechno úsilí za to. PRo

UZÁVĚRKA LEDNOVÉHO ČÍSLA JE JIŽ VE STŘEDU 12. PROSINCE VE 12 HODIN! 

Milí spoluobčané,
rádi bychom vám popřáli krásné a klidné prožití

svátků vánočních a do nového roku 2019 pevné zdraví, 
moře lásky, hodně štěstí a pohody.

 Ing. Pavel Kuba, starosta
a Jana Kubíčková, místostarostka

Přístupno pro veřejnost:
24. 12. 2018        Štědrý den    Po skončení půlnoční mše svaté
25. 12. 2018 11.00 – 12.00 hod.  13.00 – 18.00 hod.   

Boží hod vánoční
26. 12. 2018 11.00 – 12.00 hod.     13.00 – 18.00 hod.    sv. Štěpán
27. 12. 2018 10.00 – 12.00 hod.  13.00 – 17.00 hod.    čtvrtek
28. 12. 2018 10.00 – 12.00 hod.  13.00 – 17.00 hod.    pátek 
29. 12. 2018  10.00 – 12.00 hod. 13.00 – 17.00 hod.  sobota
30. 12. 2018 11.00 – 12.00 hod. 13.00 – 18.00 hod.  neděle 
31. 12. 2018 10.00 – 12.00 hod.  14.00 – 17.00 hod.   pondělí 
1. 1. 2019 11.00 – 12.00 hod.  13.00 – 18.00 hod.    úterý 
2. 1. 2019 10.00 – 12.00 hod.     14.00 – 17.00 hod.    středa
3. 1. 2019 10.00 – 12.00 hod.     14.00 – 17.00 hod.    čtvrtek 
4. 1. 2019 10.00 – 12.00 hod.     14.00 – 17.00 hod.    pátek
5. 1. 2019 10.00 – 12.00 hod.     14.00 – 17.00 hod.    sobota
6. 1. 2019 11.00 – 12.00 hod.  13.00 – 18.00 hod.  neděle 
Dále bude betlém přístupný veřejnosti až do 2. 2. 2019 svátku Hrom-
nic, a to v těchto termínech:
úterý, čtvrtek, sobota: 15-16 hod.; neděle: 14-17 hod. O nedělích rov-
něž po dopoledních bohoslužbách, které začínají v 9.30 hod.
Vchod k betlému: boční (jižní) vchod do kaple sv. Anny.

Pavel Nenkovský

Mohelnický 
betlém
Dílo řezbáře 
Josefa Nedomlela 
ze Starého Města u Brun-
tálu (9. 11. 1909 - 21. 5. 
1990) a jeho syna Františka 
Nedomlela z Bruntálu

Mohelnici po volbách povedou 
znovu Pavel Kuba a Jana Kubíčková
Na 1. zasedání Zastupitelstva města Mohelnice zastupitelé zvolili, kdo 
bude ve vedení města. Starostou je opět Ing. Pavel Kuba a místostarost-
kou Jana Kubíčková. Rada města Mohelnice je sedmičlenná, kromě sta-
rosty a místostarostky jsou radními Mgr. Petr Erneker, Ing. Vladimír 
Daněk, Mgr. Petr Wolf, Ing. Stanislav Jakubec a Ing. Stanislav Přidal.
Jak bylo v minulém čísle uvedeno, nejvíce hlasů získala Jana Kubíčková. 
„Vítězství ve volbách přijímám s velkou pokorou a je to pro mě obrovský 
závazek na další práci pro město a jeho občany. Ráda bych moc poděko-
vala všem voličům, kteří mi projevili důvěru a dali mi svůj hlas, nesmír-
ně si toho vážím,“ vyjádřila se místostarostka k výsledkům voleb.     PR



2

INFORMACE

Sokolská lípa

Sokolská lípa

K 100. výročí vzniku naší republiky a na počest XVI. Všesokolské-
ho sletu 2018, zasadily ženy z T. J. Sokol Mohelnice, cvičenky sletové 
skladby Ženobraní, v prostoru kolem říčky Mírovky u nové cyklostez-
ky lípu, symbol naší státnosti.
Tato lípa nám bude připomínat nezapomenutelné chvíle, které jsme 
prožívaly po celý sletový týden v Praze.
Nesmíme zapomenout na jednoho muže, který s námi lípu nejen sá-
zel, ale také vzorně reprezentoval Mohelnici v Praze na sletu ve sklad-
bě Borci.
Děkujeme městu Mohelnice, že nám tato akce byla umožněna a my sli-
bujeme, že se o naši lípu budeme vzorně starat.

    Cvičenky sletové skladby Ženobraní

Vybíráme z jednání rady města 
135. schůze Rady města Mohelnice ze dne 22. 10. 2018:
 RM schválila přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj a z In-

tegrovaného operačního programu ve výši 8 617 432,78 Kč na vy-
budování cyklostezek Mírovka a Libivá – Květín. Protože tato akce 
byla spolufinancovaná z revolvingového úvěru, převádí se tyto 
zdroje ve výši uvedené dotace na splátku úvěru u KB;

 RM schválila přesun částky 21 000 Kč z položky investiční na nein-
vestiční na nákup jedné samostatné kamery u parku Pod Hradba-
mi v rámci akce „Rozšíření kamerového systému IV. etapa“;

 RM rozhodla uzavřít smlouvu se společností Mohelnické kulturní 
a sportovní centrum, s. r. o., Mohelnice, jejímž předmětem je pro-
vozování sběrného dvora odpadů na ulici 1. máje, Mohelnice, od 
1. 12. 2018, schválila ceník odpadů přijímaných na Sběrném dvoře 
Mohelnice a otevírací dobu;

 RM rozhodla uzavřít s Nadací ČEZ, Praha smlouvu o poskytnutí 
nadačního příspěvku ve výši 133 208 Kč určenou na akci „Obnova 
aleje v Městských sadech města Mohelnice“;

 RM rozhodla uzavřít dodatek č. 2 se společností Mohelnické kul-
turní a sportovní centrum, s. r. o., ke smlouvě ze dne 10. 8. 2017, 
jejímž předmětem je údržba hřišť, veřejných prostranství a letní a 
zimní údržba komunikací, jehož předmětem je rozšíření rozsahu 
zimní údržby pro rok 2018/2019 a změna maximální roční faktu-
rované částky za předmět smlouvy;

 RM rozhodla uzavřít smlouvu o dílo se společností Funder, s. r. 
o., Brno, jejímž předmětem je zpracování žádosti o dotaci k pro-
jektu „Revitalizace přednádražního prostoru v  Mohelnici“ pro 
získání dotace prostřednictvím ITI z programu IROP za cenu 
30 250 Kč vč. DPH. Při získání dotace činí hodnota zpracování 
kompletní žádosti včetně udržitelnosti po dobu 5 let 250 470 Kč 
vč. DPH.

136. schůze Rady města Mohelnice ze dne 29. 10. 2018:
 RM rozhodla uzavřít smlouvu se společností ADONIS PRO-

JEKT, spol. s r. o., Hradec Králové, jejímž předmětem je zpra-
cování projektové dokumentace na úpravu PD vč. rozpočtu na 
akci rekonstrukce hřiště ZŠ Vodní za cenu ve výši 179 080 Kč vč. 
DPH.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.                PRo

Z jednání zastupitelstva města 
1. zasedání Zastupitelstva města Mohelnice   ze dne 31. 10. 2018:
 ZM zřídilo tříčlenný Finanční výbor, jehož předsedou je Ing. Mar-

tin Bartoš, členy Ing. Petr Berka a Petr Vykydal;
 ZM zřídilo tříčlenný Kontrolní výbor, jehož předsedou je Miroslav 

Konečný, členy Mgr. Jiří Ruprecht a Renata Němcová;
 ZM zřídilo osadní výbory v místních částech města Mohelnice Kře-

mačov, Květín, Libivá, Podolí, Řepová, Studená Loučka a Újezd 
a určilo, že osadní výbory budou tříčlenné. Osadní výbory jsou 
oprávněny předkládat ZM, RM a výborům návrhy týkající se roz-
voje místní části a rozpočtu města a vyjadřovat se k návrhům před-
kládaných zastupitelstvu a radě k rozhodnutí, pokud se týkají je-
jich místní části. Dále jsou osadní výbory oprávněny vyjadřovat se 
k připomínkám a podnětům předkládaným občany místní části, 
kteří jsou hlášeni k trvalému pobytu v této části, orgánům města. 
Zvolení předsedů a členů výboru je předpokládáno na 3. zasedání 
ZM;

 ZM zvolilo zastupitele Ing. Stanislava Jakubce, který bude spo-
lupracovat s pořizovatelem při pořizování územně plánovací 
dokumentace města a jejích změn ve volebním období 2018–
2022.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.                PRo

Výsadba stromu Svobody
Dne 26. 10. 2018 proběhla na ulici Třebovská výsadba stromu Svobody 
k 100. výročí založení Československé republiky. Zástupci města zasa-
dili lípu, jako symbol české státnosti, u křížku za mostem na Třebov-
ské ulici.  U stromu byl umístěn kámen s pamětní deskou a na lípu byla 
uvázaná trikolóra.                     Jana Kubíčková, místostarostka

Zástupci města zasadili lípu.

TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK:

GALAKONCERT ŠTEFAN MARGITA
A MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO

5. 1. 2019, 19 hod.
Velký sál DK Mohelnice 
Více na tel. 583 430 915



3

ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Pondělí 24.12.

ZAVŘENO
Úterý 25.12.

Středa 26.12.

Čtvrtek 27.12.

Pátek 28.12. 08:00 – 11:30 h

Pondělí 31.12.
ZAVŘENO

Úterý 01.01.2019

Provozní doba úřadu 
na konci roku 2018

Mohelnické děti pomáhaly sázet třešňovou alej ke 100 letům republiky

Pomozte dopadnout pachatele
Chtěl bych vás touto formou požádat o pomoc při pátrání po pacha-
teli, který začátkem října 2018 přijel do areálu skládky tak, že přestří-
hal plot a v areálu „uložil“ odpad – střešní krytinu a stavební suť obsa-
hující azbest. Likvidace tohoto nebezpečného odpadu nás stála 52 252 
Kč. Celou záležitost prošetřuje Policie ČR. Tomu, kdo pomůže vypát-
rat pachatele, bude vyplacena finanční odměna. Informace zasílejte na 
e-mail: baciaks@mohelnice.cz          Stanislav Baciák

Městské sady Petra Bezruče dostaly v rámci víkendových oslav české 
státnosti několik nových sazenic okrasných třešní. Městu na výsadbu, 
do které se zapojily místní školy a školky, přispěla Nadace ČEZ část-
kou 133 208 korun.
Předškoláci i školáci z Mohelnice započali oslavy výročí založení re-
publiky již v pátek 26. října, když společně asistovali a pomáhali při vý-
sadbě aleje okrasných stromů v Městských sadech Petra Bezruče. „Jak 
lépe oslavit 100 let od vzniku naší republiky, než odkazem budoucím 
generacím? Pojďme společně tento odkaz vytvořit a vyjádřit tak náš 
vztah k našemu okolí, k přírodě a k životu,“ vzkázal obyvatelům Mo-
helnice starosta Pavel Kuba, který se do výsadby osobně zapojil.
S lopatou asistoval také Radim Koláček ze společnosti ČEZ Energe-
tické služby, která v Mohelnici zajišťuje centrální zásobování teplem 
a teplou vodou. „Po oranžovém hřišti pro děti jsme díky Nadaci ČEZ 
rádi přispěli také na zeleň pro všechny generace. Jsme rádi, když mů-
žeme městu a jeho obyvatelům jako dobří sousedi pomáhat,“ řekl Ra-
dim Koláček.
„Nově vysazené stromy v rámci oslav po celé republice jako odkaz dal-
ším generacím považuji za skvělou věc a zároveň mě těší, že roste zá-
jem lidí zapojit se do obecně prospěšných aktivit spojených s kultivací 
krajiny, kde žijeme,“ doplnila Michaela Ziková, ředitelka Nadace ČEZ.
Naši nejmladší se do výsadby aleje zapojili s obrovským nadšením. 
Byly to děti z MŠ Hálkova, MŠ Na Zámečku, ZŠ Mlýnská, ZŠ Vodní, 
SPŠE a obchodní akademie. 

Nechyběli ani zástupci spolku STURM, který se aktivně zapojuje do ta-
kových akcí po celém mikroregionu a připojilo se k nám i několik dob-
rovolníků z řad občanů.
Velký dík patří všem účastníkům a nadaci ČEZ za poskytnutou dotaci. 

                                        Jana Kubíčková, místostarostka

Ruku k dílu přiložily i mohelnické děti.



4

ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ  

Jaký je dnešní stav skládky Újezd? 
Byla zahájena první část rekultivace skládky v souladu s doku-
mentací a získaným stavebním povolením. Po úpravě terénu, 
správném vytvoření sklonů stran a výšky tělesa skládky byla 
na stávající část skládky napojena svařovaná fólie o tloušť-
ce 1 mm, na ni položen drenážní systém a vše překryto vrst-
vou ornice. Navozený dřívější komunální odpad byl překryt 
a nebude tak ohrožovat při deštích a táních sněhu případnou 
kontaminací podzemní vody. Postupně dojde k osazení keřů 
a stromů a k definitivnímu uzavření jedné problematické ka-
pitoly minulých let našeho města. Jde o náš další příspěvek ke 
zlepšení kvality životního prostředí.

Pavel Kuba, starosta Detail drenážní fólie

Kůrovcová kalamita 2018
V přírodním prostředí dochází k rozsáhlým změnám. Posledních 8 let spadá mezi 10 nejteplej-
ších v historii měření ČHMÚ. Nedostatečný úhrn srážek a postupné zvyšování průměrné teplo-
ty má negativní vliv na celkovou vodní bilanci v krajině. 
Smrk potřebuje alespoň 600 mm srážek za rok. Pokud celkový úhrn srážek klesne pod tuto 
míru, trpí smrk stresem z nedostatku vláhy. Pokud se takové roky opakují, smrkové porosty se 
oslabují a ztrácí obranyschopnost proti škodlivým organismům. Nedostatek vláhy a oteplování 
přispívá k rychlejšímu vývoji kůrovce, ten má dostatek času vytvořit více generací, a tím pádem 
napadat větší množství oslabených smrků.
Tento fenomén postihuje i majetek Lesů města Mohelnice. Nejvíce postižené porosty rostou 
na kamenitém podloží, kde je díky podloží ještě větší nedostatek vody. Nejdůležitější je včas-
né zpracovaní napadeného dříví. Při zpracování napadeného dříví se postupuje systematicky 
od nejvíce napadených míst k těm méně poškozeným. Do boje s kůrovcem je zapojena veškerá 
dostupná technika, ale i přes to bude ještě nějakou dobu trvat, než se veškeré napadené stromy 
zpracují, jelikož rozsah kalamity je větší než v minulých letech, a to celorepublikově. Na vznik-
lých holinách se převážně vysazují dřeviny, které lépe snášejí sucho, například borovice, dub, ja-
vor, buk a modřín. Jediný způsob, jak v budoucnu zamezit takto rozsáhlým kůrovcovým kala-
mitám je vysazovat druhově smíšený les.                                   LMM

OÁZA LIVING Mohelnice
I. etapa 45 bytových jednotek BD1 – BD3 – prodáno
Od ledna 2018 jsme zahájili prodej bytových jednotek v I. etapě a v tuto 
chvíli všechny bytové jednotky mají své majitele. Pro velkou poptávku 
jsme se rozhodli dát do prodeje i bytový dům BD4.
ZAHÁJEN PRODEJ POSLEDNÍHO BYTOVÉHO DOMU BD4
Zahájili jsme prodej posledního bytového domu BD4, kde se nachá-
zí nových 15 bytových jednotek o dispozici 1+kk – 3+kk. Jedná se o 
čtyřpodlažní dům s výtahem. Termín dokončení je 4Q/2019. První zá-
jemci mají možnost výběru dekorů podlah, dveří a obkladů.
Neváhejte nás kontaktovat a domluvit si osobní schůzku nebo nás 
přijďte navštívit, rádi vám zodpovíme veškeré dotazy.
Jde přeci o vaše bydlení, kde trávíte podstatnou část svého času. Žij-
te kvalitně, levně a hlavně „ve svém“
 OXES Invest ALFA, s.r.o.
 nám. Tyrše a Fugnera 191/3; 789 85 Mohelnice
 www.bytymohelnice.cz; bytymohelnice@oxes.cz, 602 666 208

14. MĚSTSKÝ

PLES
11. 1. 2019, 20 hod.

Hraje: 
Styl Zábřeh

Host: 

Legendy 
se vrací



5

ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ

Vánoční akce
pro děti

Dne 5. prosince zveme děti i rodiče na náměs-
tí Svobody. Od 15.30 hodin zde bude připra-
ven program nazvaný Veselé Vánoce s Perníč-
kem. 
Hodina plná zábavy, legračních soutěží, oblí-
bených animátorských tanců a krásné vánoč-
ní atmosféry zabaví děti všech věkových ka-
tegorií, a dokonce i rodiče. O tuto zábavu se 
postarají animátoři v kostýmech vánočních 
skřítků společně s postavičkou Perníčka (zná-
mé z pohádky o Shrekovi) v životní velikosti, 
se kterou se bude moci každý vyfotit. Všech-
ny děti dostanou malý dárek.
V 17 hodin pak slavnostně rozsvítíme vánoč-
ní strom a vyhodnotíme nejhezčí masky pří-
tomných Mikulášů, andělů a čertů. Vánoční 
atmosféru doladí kapela Herrgott rock.
Program Veselé Vánoce s Perníčkem finančně 
podporuje SKUPINA ČEZ.

Renáta Zezulová

Festival loutek 
Ve dnech 9. a 10. lis-
topadu se v domě 
kultury konal Fes-
tival loutek. Při pá-
teční vernisáži vý-
stavy loutek zahráli a zazpívali Jan a Radomír Kolářovi. 
K jevišti velkého sálu děti přilákala pohádka Honza a 
drak v podání Dřevěného divadla pana Hrubce. Soubor 
Loutkadlo si pro letošní festival připravil novou pohád-
ku O statečné princezně, nebylo tedy divu, že byl kino-
sál obsazen do posledního místečka. Během sobotního 
dne zahrálo dětem také velmi oblíbené Loutkové diva-
dlo Kozlík z Hradce Králové, mladý herec Štěpán Gajdoš 
z Olomouce a děti ZUŠ v Mohelnici z 2. a 4. ročníku lite-
rárně-dramatického oboru. V rámci dílny děti vyráběly 
kouzelné lektvary a při workshopu zvaném „automat na 
pohádky“ si zahrály představení dle svých nakreslených 
loutek a své fantazie. 
Festival loutek finančně podpořil Olomoucký kraj.

Renáta ZezulováMohelnické Loutkadlo zahrálo novou pohádku.

ADVENTNÍ
VARHANNÍ KONCERT

PETR VACEK
neděle 9. 12. 2018 v 17 hodin

kostel sv. Tomáše Becketa



6

ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ

Společenská kronika

Rozloučili s těmito našimi drahými
Jaroslav Švec  1947        Mohelnice 
Marie Formánková  1918        Mohelnice 
Emilie Langová  1932        Květín 
Eva Bartošová  1943        Mohelnice 

Dne 14. 12. 2018 
oslaví své krásné jubileum 90 let 

paní Libuše Skořepová.

Přejeme osobní pohodu, 
hodně zdraví a štěstí do dalších let.

Dcera a synové s rodinami

Úřad práce informuje
K 31. 10. 2018 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního praco-
viště Mohelnice evidováno celkem 417 dosažitelných uchazečů o za-
městnání a podíl nezaměstnaných osob byl 3,5 %. Pouze z Mohelnice 
bylo k 31.10.2018 v evidenci 229 dosažitelných uchazečů o zaměstnání 
a podíl nezaměstnaných osob byl 3,8 %.

Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci, 
Kontaktní pracoviště Mohelnice

Ztráty a nálezy
31. 5. 2018 Finanční hotovost Mohelnice, náměstí Svobody

13. 8. 2018 Různé karty a vi-
zitky

Mohelnice, Horní Krčmy 
- zahrádkářská kolonie

3. 9. 2018 Plechová krabička 
s obsahem Mohelnice

11. 9. 2018 Batoh s obsahem Mohelnice

2. 11. 2018
Zapomenutá 
finanční hotovost 
v bankomatu

Mohelnice

2. 11. 2018 Mobilní telefon Mohelnice, Adolfa Kašpara 
- dětské hřiště

16. 11. 2018
Zlatý snubní prstý-
nek - vyryto jméno 
a datum

Mohelnice - Lidl - parkoviště

Poznali jste vaši ztracenou věc? Přijdte si ji vyzvednout na podatelnu 
MěÚ Mohelnice, vždy od 8 h v pondělí a středu do 17 h, v úterý a čtvr-
tek do 14 h a v pátek do 11.30 h.
Nebo nám napište, popř. zavolejte, agendu vyřizuje:
Bc. Ivana Žváčková, tel.: 583 452 111, e-mail: zvackovai@mohelnice.cz
Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení nálezu, 
může město, kterému byla věc svěřena, nakládat s věcí jako poctivý dr-
žitel.    Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice

Děkujeme všem, kteří s námi tichou vzpomínkou
uctí památku našich rodičů, kteří by se v prosinci dožili 

– paní Antonie Kočková 90 let

a pan Antonín Kočka 95 let.

Dcera Libuše a synové Vítězslav a Jiří s rodinami

Kdo žije v srdcích, ten neumírá...
Dne 10. prosince 2018 uplyne již 6 let 
od chvíle, co nás navždy opustil 
pan Jaroslav Petřík, 
který by se dne 26. prosince dožil 70 let.
Děkujeme všem, kteří uctí jeho 
památku tichou vzpomínkou.
rodiny Petříkova a Lehankova

Dne 20. prosince 2018 uplyne 
třetí bolestný rok od úmrtí 
naší milované maminky, manželky, 
babičky, prababičky a sestry, 
paní Evy Hanákové.
S láskou a pokorou vzpomínáme 
a všem, kteří tichou vzpomínkou uctí 
její památku, děkuje
dcera Eva s rodinou a manžel Rudolf



7

Výstava Co dělá motýl o Vánocích
Přátelé a příznivci Galerie Lautner, přijměte pozvání na výstavu prací 
dětí 1. stupně mohelnických základních škol. Výstavu můžete navštívit 
od 4. prosince 2018 do 3. února 2019. Slavnostní zahájení a vernisáž se 
koná ve čtvrtek 6. 12. 2018 v 17 hodin. 
 Těším se na viděnou.                Hana Šedinová, Galerie Lautner

Minidílny prosinec 2018 v Galerii Lautner 
Začátek vždy v 16 hod., pokud není stanoveno jinak. Změna je vyhra-
zena. Počet účastníků 5–10, nad 15 účastníků možno rozšířit na násle-
dující den. Materiál – v rámci dílny, popřípadě sděleno po přihlášení.
Přihlášky – hana.galerielautner@seznam.cz nejpozději do pondělí v 
týdnu dílny. Nutné uvést i telefonní číslo.
V případě dotazů volejte na telefon 723 312 825, Hana Šedinová.
Středa 12. 12.  Pf - linoryt, suchá jehla                      100 Kč
 
Minidílny v Galerii Lautner 
finančně podporuje 
Olomoucký kraj.

Literární zastavení v Galerii Lautner 
V úterý 30. října se v Galerii Lautner konal kouzelný večer – Literatu-
ra Pod Obrazy I. Mými hosty byli spisovatel Milan Valenta z Mohel-
nice a Pavel Svoboda z Olomouce – básník, kapitán a velká svobodná 
duše. Pěl, hrál na kytaru a kantelu (finský nástroj), básnil, bavil a bavil 
se. Četli jsme povídku pana Valenty. Bavili se, co literatura může při-
nést dnešnímu čtenáři. Zde tedy pár poznatků z večera:
Tvorbu a inspiraci básníka Pavla Svobody lze, dle jeho slov, rozdělit na 
a) první fáze – objevení génia,
b) druhá fáze – výlety do Paříže a Budapešti,
c) třetí fáze tvorby je erotická – erotické povídky a básně,
d) čtvrtá, současná fáze – období dlouhých eposů.
Návštěvníci literárního večera se shodli, že když navštívíš místa, kde se 
příběh odehrává, dostaví se další dimenze příběhu, jakési znovuproži-
tí děje. Intenzivnější. 
Knihy, které stojí za přečtení – Jan Novák: Rozhovory mimo katego-
rii (rozhovory z Johnem Bokem), dále kniha Neopouštěj mě od Kazuo 
Ishigury s velmi silným příběhem. A samozřejmě knihy Milana Valen-
ty Raubířské zpěvy a morytáty. Od Pavla Svobody pak básnická sbír-
ka Soví kámen. 
Literatura člověka osvobodí, utíkáme do jiných světů, těšíme se ze štěs-
tí jiných, radujeme se ze spravedlivé pomsty. Literatura je konfronta-
ce jiných životů s naším. Dá se říci, že jsou to jakési syntetické životní 
zkušenosti, nicméně nás přesto poučují a mění. 

Spisovatel Jáchym Topol host Literatury Pod Obrazy
Ve středu  9. 1. 2019 v 17 hod. bude hostem v Galerii Lautner v rám-
ci literárních večerů Literatura Pod Obrazy spisovatel a držitel Ceny 
za literaturu pan Jáchym Topol. Vzhledem k předpokládanému zájmu 
návštěvníků a menšímu počtu míst jsme zvolili cestu předprodeje na 
místenky. Vstupenku na večer se zajímavým hostem si můžete koupit 
v Infocentru domu kultury od 1. prosince 2018. Cena vstupenky je 50 
Kč. Jste srdečně zváni.                                           Ivana Mertová Pobucká

ZE ŽIVOTA VE MĚSTĚ

Kostelní náměstí 2, 789 85 Mohelnice

Po  zavřeno  /  Út–pá 14–17 hod.  /  So  9–12 hod.  /  Ne 13–16 hod.
Vstupné: základní 20 Kč
snížené 10 Kč (děti do 15 let, držitelé průkazu ZTP a ZTP/P)
vstup zdarma (děti do 6 let a senioři nad 65 let)

Cena Galerie Lautner 2018
Rok se s rokem sešel a já mám tu čest představit vám vítěze Ceny Gale-
rie Lautner 2018. Je jím Šimon Švub z Mohelnice. Student gymnázia v 
Litovli. Mladý talentovaný muž, kterého jistě znáte z Mohelnické tele-
vize. Nutno říci, že toto mu nebylo protekcí, jak sami jistě uznáte, jeho 
fotografie je opravdu skvělá. Téma letošní soutěže bylo Já, Mohelnice – 
lidé města. Šimon ji splnil na výbornou. Zdar jeho další práci! Rozhod-
nout o vítězi však nebylo jednoduché, ostatní díla jsou neméně dobrá.
Další uchazeči – výtvarníci, fotografové byli: Josefa Růžičková, Šum-
perk – kresby Sofie a Dítě, Lenka Kubíčková, Mohelnice – obraz Sto-
dolní, Libuše Lajšnerová. Šumperk – keramika
Martina Poláchová, Police – kresba Neobyčejný den, Jaromír Vítek, 
Mohelnice – fotografie Bára, Věra Dupyová, Násedlovice, Kyjov – kres-
ba K. A. Lautner, Milena Vyhlídalová, Mohelnice – fotografie Ohnivé 
ženy a Veselý úlovek.
Letošní ocenění Cena Galerie Lautner 2018 vytvořila ve vitráži Tiffany 
technikou paní Jarmila Svozilová z Choliny u Litovle, která se zhotovo-
vání vitráží a vlastní autorské tvorbě vitrážových dekorací věnuje více 
než 18 let. Její další díla můžete vidět v naší galerii v únoru 2019, kdy 
je bude vystavovat společně s výtvarnicemi – malířkami Janou Hepilo-
vou z Mohelnice a Jitkou Mlčochovou z Moravičan. 
Můj projekt Já, Mohelnice  se dle ohlasů jeví jako skutečná meta pro 
amatérské výtvarníky a fotografy a jsem šťastná, že výstava jejich pra-
cí může být impulsem pro další práci. Tématem Ceny Galerie Lautner 
2019 bude Já, Mohelnice – okna a dveře města. Práce můžete zasílat 
od srpna do konce září roku 2019 na ivana@galerielautner.cz nebo no-
sit do galerie. Ještě jednou děkuji všem výše zmíněným zúčastněným 
Ceny Galerie Lautner 2018, která je věnovaná nadaným lidem, kte-
ří netuší, že jejich tvorba může být uměním, a kteří se odvážili sdílet 
své vize světa a podělit se o něj s námi.               Ivana Mertová Pobucká

Galerie Lautner – poděkování
Galerie Lautner byla otevřena v březnu 2017. Probíhají zde výstavy 
umělců z regionu i z celé republiky. Návštěvníky zveme na přednáš-
ky a výtvarné dílny. Pro děti základních a středních škol přednášíme 
o umění v dopoledních hodinách. V tomto duchu chceme pokračovat 
i nadále. Děkujeme našim sponzorům za podporu finanční i věcnou, 
a to Jaromíru Vrobelovi ze Starého Města u Bruntálu,  paní Haně Tru-
nečkové a její Vinotéce Na Kovárně, Uzeninám Na Statku, Mohelnice, 
Pivovaru Welzl a Pekařství Vašíček. Jejich podpory si nesmírně vážím.
Tentokráte bych chtěla poděkovat i našim úžasným dámám za po-
kladnou – paní Miroslavě Novotné, Anně Machálkové a Františce Mi-
kuličové. Bez nich bychom se v galerii neobešli. Děkuji také zaměst-
nancům mohelnického kulturního domu za jejich administrativní a 
technickou podporu, bez ní by to opravdu nešlo. 
Spolu s kolegyní Hanou Šedinovou se na vás těšíme v dalším roce a dě-
kujeme za přízeň všem návštěvníkům. 
Galerie a my s ní jsme tu pro vás!   Vaše Ivana Mertová Pobucká

Galerie Lautner přeje všem svým příznivcům a milovníkům 
výtvarného umění do nového roku 2019 hodně štěstí,

zdraví a lásky a těšíme se na setkání při nových
inspirativních výstavách. 

Hana Šedinová, Galerie Lautner



8

ZE ŠKOL

Úspěchy mladých informatiků ZŠ Vodní ve školním roce 2017/2018 

Duo Kann

Stejně jako v předchozích letech, tak i v loň-
ském školním roce, se naši žáci zapojili do 
soutěží v informačních a komunikačních 
technologiích. V soutěži prezentací s doprav-
ní tématikou Klady a zápory elektromobilů, 
kterou vyhlašuje Střední průmyslová škola 
automobilní v Zábřehu, obsadila naše žákyně 
Karolína L. 1. místo.
V soutěži Prezentiáda se žáci osmých i devá-
tých tříd probojovali ze školních kol do kola 
krajského, které proběhlo v prostorách Mo-
ravské vysoké školy v Olomouci. Zde ško-
lu úspěšně reprezentovaly týmy Duo Kann, 
Brunetky, VEPKy a tým 011. V silné konku-
renci získal krásné 2. místo tým Duo Kann.
Třetí a nejnáročnější soutěž, které se naši žáci 
devátých tříd v předmětu IKT zúčastňují, je 
soutěž OFFICE ARENA. Účastníci z ČR i SR 
dokazují v této soutěži nejen svou technickou 
zdatnost při práci v aplikacích Microsoft Offi-
ce – WORD, EXCEL, PowerPoint a OneNo-
te, ale zároveň musí obstát i v prezentačních a 
komunikačních dovednostech. 
Téma letošního ročníku se neslo v duchu vý-
ročí Oslav 100 let vzniku republiky. A neby-
lo to téma jednoduché. Úkolem žáků bylo dle 

zadání přesně upravit a dopl-
nit text o vzniku Českosloven-
ska ve Wordu, zpracovat anke-
tu v Excelu, vyřešit úkol Co se 
stalo s posledním českým a slo-
venským monarchou Karlem I. v PowerPoin-
tu a veškeré pracovní poznámky uchovat ve 
OneNote. V každém programu bylo ještě nut-
né vyřešit kreativní úkol. Kromě prohloube-
ní dovedností s uvedeným aplikacemi si ješ-
tě žáci vyzkoušeli práci s virtuálním datovým 
úložištěm.
Krajské kolo OFFICE ARENY proběhlo na 
Gymnáziu Jana Blahoslava a Střední peda-
gogické škole v Přerově. Naši školu úspěš-
ně reprezentovali žáci třídy IX. B – Karolína 
L., Anne M. V., Aneta V. a Jan H. Z tohoto 
kola si naše škola odnesla 1. a 2. místo. Do 
národního kola ze všech krajů ČR a SR mohl 
postoupit jen jeden soutěžící a to z 1. místa 
krajského kola. Průběhu národního kola se 
ujal pořadatel a vyhlašovatel soutěže společ-
nost Microsoft se sídlem v Praze. I když jsme 
v tomto kole na nejvyšší příčky již nedosáh-
li, odměnou nám byla exkurze v prostorách 
společnosti Microsoft, cenné zkušenosti a 

krásný výhled na Prahu ze střechy hostující 
společnosti.                 Libuše Spáčilová

Burza středních škol 
Ve čtvrtek 8. listopadu se v Domě kultury v Mohelnici konala Burza 
středních škol, jejímž pořadatelem je již osmým rokem ZŠ Mlýnská. 
Cílem bylo oslovit žáky 8. a 9. tříd a jejich rodiče, kteří se tak s před-
stihem mohou začít orientovat v problematice volby povolání. Na bur-
ze se představilo 23 středních škol z Mohelnice, Zábřehu, Šumperka, 
Olomouce a také Moravské Třebové, Svitav a Rýmařova. Školy nabíd-
ly žákům širokou škálu učebních i studijních oborů z různých oblastí 
hospodářství a jejich zástupci  ochotně odpovídali na dotazy  týkající 
se výběru budoucího  studijního  oboru. Na burze se prezentovaly také 
dvě největší mohelnické firmy: Hella – Autotechnik a Siemens Mohel-
nice, které tuto akci zaštítily, a patří jim za to velký dík. Burza středních 
škol se setkala u návštěvníků s  kladnou odezvou a stává se již tradiční 
podzimní akcí určenou pro budoucí studenty.

Aleš Plhák, Jana Šmirgová

Dary země na ZŠ Mlýnská
Žáci a učitelé ZŠ Mlýnská pozvali do obou budov školy předškoláky z 
mohelnických mateřských škol, aby si s nimi v rámci projektu nazva-
ném Dary země připomněli některé podzimní tradice. 
Tělocvična školy na Masarykově ulici se proměnila v podzimní sad, ve 
kterém děti sbíraly spadané oříšky, česaly jablka či se prošly dýňovým 
polem. Poté následovalo pásmo podzimních pranostik a zvyků, kde se 
děti dozvěděly o tradičních akcích spojených se sklizní- dočesnou, vi-
nobraním či dožínkami a seznámily se s některými druhy ovoce i zele-
niny co se týče jejich využití i původu.
Ve škole na Mlýnské ulici byly hlavním tématem brambory. V tělocvič-
ně školy se konala bramborová olympiáda. Děti brambory přenášely 
na pánvičce, překonávaly s ní překážky, házely jako bramborem na cíl, 
skákaly v pytlích, kutálely se v řádcích a plnily další bramborové úko-
ly. Protože byli všichni velice šikovní, dostali za své snažení medaili – 
jak jinak bramborovou. 
Na obou budovách malí předškoláci zpívali, tancovali, hráli pohádky 
a pomocí bramborových tiskátek vytvářeli pěkné obrázky. Pochutna-
li si také  na bramboráku, který provoněl celou školu. Děti odcházely 
z naší školy plny dojmů a  zážitků z příjemně stráveného dopoledne. 

Aleš Plhák, Irena Pobucká

Projekt Dary země se dětem líbil.

Seřizovači ze SŠTZ Mohelnice 
opět na bedně
Od počátku roku 2018 se naše 
škola připravovala na význam-
nou nadregionální akci partner-
ských škol a firmy Siemens s.r.o.  
Akce se jmenuje dle řídícího a 
programovacího systému, kte-
rý se používá u CNC obráběcích 
strojů, Sinumerik.
Naše škola byla v roce 2017 drži-
telem poháru pro vítěze a bylo v 
rukou vedoucího týmu Jaroslava 
Valenty připravit partu kluků z 
oboru Mechanik seřizovač tako-
vým způsobem, aby uspěli zno-
vu co nejlépe. Tým se podílel na 
odborné přípravě a musel vypra-
covat velmi náročné zadání, kte-
ré již tradičně připravuje VUT 

Brno. Tato zadání například řeší 
studenti VŠ ve třetím a čtvrtém 
ročníku fakulty obrábění. Zadá-
ní s názvem „Mlýnek na bylinky“ 
bylo náročným oříškem plným 
možných inovativních progra-
mátorských a strojírenských pří-
stupů.
Vypracované řešení se odevzdá-
vá na VUT Brno, ale musí se také 
odborně prezentovat a na škol-
ních CNC strojích i vyrobit. Sa-
motné vyhodnocení a ocenění 
nejlepších týmů z celé republiky 
v rámci Sinumerik cupu se ko-
nalo v naší škole ve dnech 25. a 
26. října. Akce se účastnily sou-
těžící týmy i významné osob-



9

ZE ŠKOL

SPŠE Mohelnice oslavila 100 let 
vzniku samostatného Československa 
I naše škola se 25. října připojila k letošním oslavám vzniku samostat-
né republiky. Připravili jsme kromě výzdoby školy také výstavku, jak se 
žilo v období První republiky. Sami studenti se podíleli na přípravě vý-
stavky tím, že přinesli z domova různé dobové předměty od oděvních 
doplňků přes vysvědčení až k fotografiím či novinám.
Součástí projektového dne byl i malý kvíz týkající se tohoto období. 
Ačkoliv účast byla dobrovolná, zapojila se do akce většina našich stu-
dentů. Zcela správně na všechny otázky odpověděli dva studenti, kteří 
byli odměněni balíčkem dobrot.
Věříme, že tato akce splnila svůj účel a naši studenti již vědí, proč je ka-
ždoročně 28. října státní svátek.          Jana Skopalová

Výsadba aleje v parku
– ruku k dílu přiložili i žáci SPŠE 
Jak lépe oslavit 100 let od vzniku naší republiky než výsadbou dva-
advaceti vzrostlých stromů v nádherném prostředí mohelnického 
parku? 
Dne 26. října pořádalo Město Mohelnice za podpory Nadace ČEZ a ve 
spolupráci se Spolkem STURM výsadbu aleje na ulici Petra Bezruče.
Také žáci SPŠE chtěli vyjádřit svůj vztah k životnímu prostředí a po-
moci vytvořit odkaz, který přetrvá. Žáci se úkolu zhostili s elánem a za 
krátkou chvíli bylo za nimi vidět kus odvedené práce. Studenti si vzali 
patronát nad jedním ze stromů, který zasadili.
Děkujeme pořádajícím subjektům za smysluplně strávené dopoledne.

Blanka Zdráhalová

Projektové vyučování 
k oslavám 100. výročí republiky 
Oslavy 100. výročí vzniku Československa spojili učitelé a žáci ZŠ 
Mlýnská v Mohelnici s projektovým vyučováním. Děti prvního stup-
ně na budově Masarykova i Mlýnská se v rámci programu Staleté ko-
řeny pomocí her a kvízů seznamovali s historií státu, státními symboly 
a osobou prvního prezidenta T. G. Masaryka, společně se staršími spo-
lužáky vytvořili živou vlajku a trikolóru naší země. 
Na druhém stupni probíhaly oslavy v duchu soutěžení. Svou poho-
tovost, důvtip a znalosti nejen o Česku, ale i Slovensku si žáci ově-
řili v soutěži „Máme rádi Československo“ -  nechybělo poznávání 
známých písní, překlad slovenských slov, slepá mapa, kreslení zná-
mých pojmů a přísloví i další úkoly, při kterých bylo nutno spojit síly 
v týmech. Volbu největší osobnosti století zpestřili žáci dramatického 
kroužku ukázkou vybraných postav a zaslouženě sklidili před svými 
spolužáky úspěch. Škola se zapojila do výsadby památných stromů a 
jedna z lip, která byla za účasti dětí vysazena v blízkosti naší budo-
vy, snad bude další dlouhá léta připomínat důležitý historický oka-
mžik.  Stejně tak jako lipová alej, kterou si jednotlivé třídy v rámci 
výtvarných aktivit vyzdobily chodbu školy – v korunách stromů lze 
číst spoustu přání republice i nám všem jako jejím občanům. Snad se 
jich většina splní. 

Hana Indrstová

100 let republiky si připomněli i na ZŠ Mlýnská

nosti firmy Siemens s.r.o. a VUT 
Brno. Pozvání přijalo vedení fir-
my ZLKL Loštice, kde zazněla 
slova majitele a jednatele firmy 
Ing. Ladislava Brázdila a vedou-
cího Ing. Karla Zemana o význa-
mu strojírenství a potřebě nové 
generace, která bude zvládat čin-
nosti spojené s řízením, výrobou 
a údržbou CNC strojů. Na pro-
pojenost škol a firem kladl nema-
lý důraz i další řečník Ing. Pavel 
Pěnička, ředitel závodu Siemens 
s.r.o. elektromotory Mohelni-
ce. Vyzdvihl vzornou spolupráci 
firmy a SŠTZ Mohelnice. Shrnul 
benefity, které firma nabízí žá-
kům, a vyslovil zdar akci i tech-
nickému školství vůbec. Upo-
zornil na nutnost rozvíjet i další 

navazující obor, jako je například 
elektrotechnika. 
Náš tým ve složení Tomáš Nátěs-
ta, Vojtěch Pros, Lukáš Ramert a 
Jiří Wiedermann obsadil výbor-
né druhé místo s minimálním bo-
dovým odstupem od prvních Do-
mažlic. Velké poděkování patří 
zejména panu Jaroslavu Valento-
vi, který tým odborně připravil a 
byl konzultantem práce. Význam-
ný úspěch našich žáků vypovídá o 
kvalitě vzdělávání na škole i o ne-
ustálých inovativních přístupech 
ve vzdělávání technických oborů.
Současně byl oceněn ředitelem 
školy Mgr. Jiřím Ženožičkou a 
předsedkyní nadačního fondu 
Mgr. Pavlou Krbcovou žák obo-
ru Mechanik seřizovač Tomáš 

Nátěsta za vzornou reprezenta-
ci školy nejen v této soutěži, ale 
i v soutěži mladých programáto-
rů pořádané na Mezinárodním 
strojírenském veletrhu v Brně, 
kde v celostátní konkurenci ob-
sadil 3. místo. Přejeme mu také 
úspěšné složení maturity a po-
kračování ve studiu na vybrané 
vysoké škole.  
V závěru celou akci zhodnotil 
Ing. Tomáš Duba, ředitel prode-
je Motion Control Siemens s.r.o. 
z Prahy, který vyjádřil podpo-
ru akci i pro příští ročník, a uve-
dl nové mechanismy pro další 
spolupráce firmy a škol. Zároveň 
všem oznámil, že příští ročník 
soutěže se bude konat ve SOU v 
Domažlicích.

Děkujeme sponzorům akce fir-
mám Siemens s.r.o. a ZLKL Lošti-
ce za hodnotné ceny a podporu 
vedení firem ve formě uspořádá-
ní tematických prohlídek závodů 
se zaměřením na programování 
a výrobu na CNC strojích. Naše 
škola se podílela nejen organi-
začně, ale i prostřednictvím své-
ho nadačního fondu ocenila vítě-
ze soutěže.
Jsme velmi rádi, že Střední škola 
technická a zemědělská Mohel-
nice takto vzorně díky svým žá-
kům a pedagogům reprezento-
vala nejen město Mohelnice, ale 
i Olomoucký kraj, který je jejím 
zřizovatelem.

Jiří Ženožička, SŠTZ Mohelnice

Výsadby nové aleje se zúčastnila i SPŠE



10

INZERCE  /  ZAJÍMAVOSTI



11

ZAJÍMAVOSTI

Deskovky v knihovně 
V pátek 9. listopadu se v přednáškovém sále městské knihovny sešlo ně-
kolik desítek příznivců stolních a nepočítačových her. Mohli si prohléd-
nout nejen celou řadu deskovek, ale hlavně si je mohli zahrát. K dispo-
zici byl široký výběr – pro menší i větší děti a také hry pro celou rodinu. 
Celé páteční odpoledne bylo až do brzkého večera plné napětí, dobro-
družství a soutěžení v přátelském duchu. Hry byly současně pro malé 
návštěvníky inspirací, o jaký dárek si napsat Ježíškovi. Druhý ročník 
„Odpoledne s deskovkami“ byl pořádaný ve spolupráci Městské knihov-
ny Mohelnice a Domu dětí a mládeže Magnet. Velké poděkování pa-
tří všem, kteří s úspěšnou realizací pomohli, ať už zapůjčením her, je-
jich prezentací nebo i s organizačními záležitostmi.    Adéla Hulmanová

KNIHOVNA – Vánoční půjčovní doba 2018
Pondělí 24.12. zavřeno
Úterý 25.12. zavřeno
Středa 26.12. zavřeno
Čtvrtek 27.12. zavřeno
Pátek 28.12. 9 - 17
Sobota 29.12. 9 - 12

Pondělí 31.12. zavřeno
Úterý 1.1.2019 zavřeno
Od středy 2.1.2019 platí běžná otevírací doba.

Krásné 
svátky 
vánoční 
a hodně 
zdraví 
v novém 
roce 
přeje 
kolektiv 
městské 
knihovny.

Vychází závěrečný díl trilogie 
Severomoraváci za Velké války
Autor knihu představí v mohelnickém muzeu
„Severomoraváci za Velké války. Vojáci skomírající monarchie“ je ti-
tul a podtitul třetího, závěrečného dílu trilogie seznamujícího s osu-
dy vojáků v rakousko-uherských uniformách na frontách první svě-
tové války. Publikaci vydává Vlastivědné muzeum v Šumperku. Autor 
Zdeněk Doubravský zavede čtenáře tentokrát do Ruska v letech 1916 
až 1918. Budou svědky poslední úspěšné ofenzívy ruských vojsk pod 
velením generála Brusilova, opětného dlouhodobého uvíznutí v záko-
pech a ukončení války na východní frontě. Pozornost je opět věnová-
na bojové cestě 13. zeměbraneckého pluku a 93. pěšího pluku šumper-
ského. S 1. praporem 93. pěšího pluku čtenáři opět zavítají na italskou 
frontu a budou moci poznat nelidské podmínky bojů u řeky Soči i pů-
sobení praporu v horských podmínkách nedaleko řeky Piavy v posled-
ních letech války. Vyprávění o válečných strádáních uzavírá kapitola o 
málo známém podivném ukončení bojů na italské frontě.
Autor představí knihu a povypráví o jejím obsahu 11. prosince 2018 v 
17 hodin v mohelnickém muzeu.

Vlastivědné muzeum v Šumperku

Výstava Vánoční tradice a zvyky v Evropě
Muzeum Mohelnice, 15. listopadu 2018 – 13. ledna 2019
Pomalu se blíží vánoční čas, a tak se můžete výstavou v mohelnickém 
muzeu naladit na nejkrásnější svátky v roce. Každá země má speci-
fické vánoční tradice a zvyky a některé z nich Vám představí naše vý-
stava. Dozvíte se například, jaké jsou tradiční pokrmy v okolních ze-
mích, kdo je Krampus, kde byl poprvé ozdoben vánoční stromeček 
nebo proč nosí v Itálii dárky čarodějnice Befana. Zajímavostí je ori-
ginální vánoční pozdrav od Santy Clause ze severního pólu. Pokud to 
bylo možné, vycházeli jsme z vyprávění konkrétních osob žijících v 
daných zemích, případně z jejich vzpomínek na Vánoce v rodné vlas-
ti. Severní Evropu reprezentují Švédsko a Finsko. Neobvyklé vánoční 
zvyky vycházející z původních pohanských tradic udržují v Lotyšsku 
nebo ve Velké Británii. Z jihu Evropy jsme jako zástupce vybrali Špa-
nělsko, Chorvatsko a Itálii. Velice podobné vánoční zvyky a tradice nás 
pojí s okolními zeměmi, jako jsou Rakousko, Německo, Polsko či Ma-
ďarsko. Pravoslavné Vánoce slaví v Řecku a pro Francouze jsou Váno-
ce příležitostí pro kulinářské zážitky a speciality. Výstava je doplněna 
vánočními či novoročními přáními, recepty na tradiční cukroví a po-
krmy. Pro děti jsou připravené interaktivní prvky a komentované pro-
hlídky s dílnou. Těšíme se na Vaši návštěvu.    Pavlína Janíčková

A Plastic Ocean v Mohelnici
Spolek STURM ve spolupráci s Mohelnic-
kým kulturním a sportovním centrem, s.r.o., 
a pod záštitou Greenpeace ČR si vás dovolu-
je pozvat na promítání filmu režiséra a novi-
náře Craiga Leesona A Plastic Ocean. Každý 
z nás ví, že plast nám sice život na první po-
hled zjednodušuje, ale ve výsledku nám a naší 
planetě způsobuje obrovský problém. Doká-
žeme si ale představit, o jak obrovský problém 
ve skutečnosti jde? Tento dokumentární film 
původně vznikal jako představení idylické-
ho života v oceánech. Výsledek natáčení je ale 

úplně jiný – děsivé objasnění cesty 300 mili-
ónů tun plastového odpadu, vyprodukované-
ho lidstvem za jediný rok, do půdy či do oceá-
nů, kde jeho většina skončí.  Tvůrci filmu také 
dokázali skvělým způsobem vysvětlit a v reál-
ném čase znázornit, jak problém s plasty pro-
chází všemi vrstvami bytí naší planety. Jelikož 
veškerý život na Zemi je propojen, všechny 
živé druhy jsou plastem denně ohrožovány, a 
to včetně nás lidí, včetně našich dětí… Do-
kument A Plastic Ocean nám ale také nastíní 
možná řešení této těžko si představitelné situ-

ace. Můžeme tak ještě zajistit naší planetě lep-
ší budoucnost… 
Promítání proběhne v neděli 9. prosince 2018 
od 18 hod. v sále mohelnického kina. Film 
bude promítán v anglickém jazyce s českými 
titulky. Vstupné je dobrovolné a jeho výtěžek 
půjde na činnost Spolku STURM. Pro zájem-
ce bude nachystáno malé bezplastové překva-
pení. Rezervační systém od 26. 11. 2018. Re-
zervace je možná nejen v Infocentru, ale i z 
domu, stejně tak vytištění lístků...

Za spolek STURM Zuzana Pokorná

Zahráli si malí i velcí. Foto: Zuzana Rýznarová



12

INZERCE  /  ZAJÍMAVOSTI

Sbírka pro Kabelkový veletrh
Po třech letech se žáci ZŠ Mlýnská znovu zapojili do sbírky kabelek pro 
Kabelkový veletrh Deníku. Jedná se o charitativní akci regionálních 
Deníků a občanského sdružení Dobré místo pro život, při níž nejprve 
proběhne sbírka kabelek a následně jejich prodej za symbolické částky. 
Peníze z prodeje pak putují na dobročinné účely. V naší škole probíha-
la sbírka v týdnu 15.–19. 10. 2018. Děti nosily kabelky různých barev, 
velikostí i stylů. Nakonec se nám podařilo shromáždit téměř neuvěři-
telných 150 kabelek! Ty jsme pak odeslali do Olomouce a tam si „naše“ 
kabelky mohli koupit návštěvníci Kabelkového veletrhu, který probí-
hal 30. října v Galerii Moritz. Letos, během 6. ročníku, se vybralo pro-
dejem darovaných kabelek přes 47 tisíc korun. Peníze jako již tradič-
ně zamíří zejména nemocným dětem, ale také seniorům nebo dětem v 
dětských domovech. Touto cestou bychom ještě jednou rádi poděkova-
li dětem, jejich rodičům a všem ostatním dárcům, kteří se rozhodli do 
této originální sbírky přispět a podpořit tak dobrou věc.  

 Markéta Prvá

Žáci ZŠ Mlýnská se zapojili do sbírky kabelek.



13

Z HISTORIE  /  ZAJÍMAVOSTI

Podolská tvrz v hledáčku 
místních historiků
Na poslední letošní výpravu za historií se vydali členové Společnosti 
přátel historie Mohelnicka k tvrzi v Podolí. Jen krátce z historie tvrze: 
budovu postavil v roce 1551 Jindřich Kobylka z Kobylího, když dostal 
ves do užívání. Přistavil zde i pivovar a dvůr. Na přelomu 16. a 17. stole-
tí ji získal do dědičného držení. Po Bílé hoře byl majetek zkonfiskován, 
koupil jej František z Ditrichštejna a přiřadil tak k mírovskému pan-
ství. Dlouhá léta nebyl objekt udržován, poslední dobou byl jako sklad 
Svazarmu Mohelnice. Ovšem před několika lety jej koupil Ing. Pavel 
David z Olomouce s tím, že jej kompletně spraví a bude sloužit veřej-
nosti. Byli jsme se podívat uvnitř, podivili jsme se, v jakém pořádku 
jsou prostory i budova z venku. Jak dlouho a za jakých podmínek toto 
dílo roste, budeme informovat v dalším čísle. Pan David nám slíbil, že 
nás podrobně seznámí o průběhu této přestavby. Nicméně mu musí-
me poděkovat, že kvůli naší zvědavosti po historii přijel z Olomouce, 
aby nás pustil dovnitř a ochotně odpověděl naše dotazy.  Jaromír Vítek

Vybíráme z mohelnické farní kroniky 
děkan František Martinek - 1965

Vánoce prožili věřící v ozdobeném chrámě 
velmi mile a vděčně. Zima trvala až do Ve-
likonoc a počasí jarní bylo stále chladné a 
deštivé, takže koncem května nebyla zaseta 
všechna cukrovka a brambory.

Úprava kolem farního kostela
Začalo se brzy z jara, kdy byla země ještě 
zmrzlá, od 22. března do 4. května. Byly pro-
vedeny tyto práce: zrytí kolem kostela, rozvoz 
nové  hlíny přivezené čtyřmi auty z bagru, vy-
kopání děr pro sloupky, betonování  trubek, 
natažení drátu (věnovalo JZD), natřeno, osetí 
travou, zasazení kosodřevin (dar MNV Mo-
helnice), úprava vozovek štěrkem. (MNV). 
Celkem odpracováno 250 hod., vše zdarma! 

Kříž farního kostela opravil  p. Vojtěch Ml-
čoch
Za pomoci brigádníků a mistra tesařského 
Václava Adamce a jeho pomocníků z Mora-
vičan byla v květnu dokončena oprava věže 
kostela sv. Stanislava. Náklady  26 341,89 Kč.
Následovala oprava uvnitř chrámu. Farář pro-
vedl zasklení oken, jejich nátěr i dveří. Bylo 
provedeno čištění soch a oltářů. Byla zavede-
na a rozvedena elektřina v chrámu. Lustr nad 
oltářem darovala paní Helena Navrátilová. 
Opravu střechy provedl pokrývač Vladimír 
Berg ze Stavenice. Poněvadž nebylo materiá-
lu, tak se to krylo, co bylo po ruce, i plechem. 
Práce trvala 14 dnů. Nad sakristií byla pro-
lomena i střecha. Bylo by dobré provést kry-
tí celé střechy, ale nejsou peníze ani materiál.

Oprava kaple v Křemačově byla provedena 
za pomoci místního MNV
Byly provedeny zednické práce vně i uvnitř, 
zasklení oken, nové dveře, vymalování, opra-
va věže, její nátěr. Nátěry venkovního zdiva 
a nových okapů. Opravil se i kříž. Práce vedl 
Pavel Bartoš, dále prováděli Vincenc Zachara, 
Emil Štěpán, Ladislav Grulich, J. Krejčí, Josef 
Horčičák, Jan Kopačík, Fr. Kupka, a jiní. Po-
máhalo hodně žen. Poněvadž se dělalo svépo-
mocí (zdarma), činily náklady  jen 2 330 Kč.  

Opravu kříže nad Křemačovem provedl p. 
Snášel z Podolí. Následovala oprava kap-
le  sv.Šebestiána  u křemačovského rybníka
Opravu kaple provádělo JZD Mohelnice za 
pomoci předsedy Josefa Höniga a brigádníků. 
Oprava trvala asi týden. Střechu udělal tesař 
Jaroslav Knol, kříž pan Oldřich Baják, dveře 
zámečník Václav Rečka, oplechování klem-
píř Alois Mareš. Spolupracovali  Antonín Ko-
lomazník, Jan Kolek, Václav Nosek, Jaroslav 
Krejčí, Karel Korner, Vojtěch Pospíšil, Pavel 
Entr, Weinlich, Martinek, Baják.
Jídlo a pití dodával denně ř. k. farní úřad. Vše 
zaplatilo JZD Mohelnice. Jinak svépomoc- 
zadarmo.

Úmrtí Dr. Roberta Jaschka (věk 63 roků)
Bývalý farář v Mohelnici zemřel 20. května 
1965 v Kaufbeuren v Západním Německu, 
kam se odstěhoval v září 1964 z Vyšehorek. 
Pohřeb měl v sobotu 22. května v Munster-
bergu v Německu. Na pohřbu bylo 14 kněží. 
Pochovával jej spolužák P. F. Wanka.

Na pohřbu bylo mnoho krajanů z Melče u 
Opavy. Zemřel v ústavu pro chorobomyslné.

Náboženský život
Pozvolna se probouzí. Znovu po dlou-
hé době se zase od prázdnin učilo nábožen-
ství na devítileté škole Masarykova a v Květí-
ně. Na škole u parku je 18 žáků, na sídlišti 8, 
na Masarykové 10 žáků a v Květíně 8 žáků. 
U parku se učí hodina ve středu odpoledne a 
ostatní 1x za měsíc. V roce 1962 chodilo do 
náboženství jen 16 žáků.
Pomoc a pochopení věřících v tomto roce 
byla velmi dobrá. Účast ve chrámu se zvýšila.
Vánoce byly prožité velmi vděčně. Betlém při-
tahoval lidi z Mohelnice i okolí. Nový velký 
mlýn zhotovil řezbář Josef Nedomlel ze Sta-
rého Města u Bruntálu. Bude pokračovat dal-
šími pracemi Bouzov (hrad) a město Mohel-
nice. Výzdoba celého chrámu byla též úžasná. 
Přijel jeden z  Vídně, aby to fotografoval. I 
zdejší amatéři dělali si snímky.

II. Vatikánský koncil
Skončil  8. prosince 1965. Věřící měli neoby-
čejný zájem. Liturgické obnovy, zvláště mše, 
se prováděly pozvolna. Těžko rušit tradice. 
Pokyny z konsistoře jsou zmatené, nepropra-
cované.
Mohelnický administrátor František Martí-
nek skončil s výpomocí na Mírově 1. března 
1965 a ve Studené Loučce 1. 7. 1965. Toto bří-
mě bylo veliké, že i zdravotně mohl utrpět. 
O Velikonocích krvácel a měl vysoký tlak 240.

Helmut Bartoš

Parta mohelnických historiků navštívila podolskou tvrz.

Myslivecký spolek Libivá pořádá 15. PLES
v sobotu 26. ledna 2019 od 20 hodin v KD Řepová.

Hraje Halogen Olomouc
Autobus odjíždí v 19.15 hod. od Elektro Apollo, zpět jede v 2.15 hod.



14

SPORT

Přebor ČR žactva v judo
O víkendu 20. a 21. října hostila sportovní hala SAREZA v Ostravě nej-
lepší judisty v kategorii žactva. Z T. J. Sokol Mohelnice si na základě 
výsledků v předchozích soutěžích vybojovali účast mladší žáci Šimon 
Damajka, Adam Šmelko a Martin Sedlák.
V této nejvyšší soutěži, kde nenarazíte na slabého soupeře, potvr-
dil svoji formu ve váze do 46 kg Šimon Damajka, který se prezento-
val čtyřmi vítěznými duely. V prvním kole porazil Havelku ze Sokola 
Hradce Králové a ve druhém Kalouse z Domažlic. Třetí zápas vyzněl 
ve prospěch soupeře Adama Jakše z Kounic, ale to už měl Šimon zajiš-
těn postup do oprav. Zde na něj čekal Petr Kožený z Judo Ddm Hradec 
Králové, kterého porazil, a další vítězství ve finále oprav nad Svobodou 
ze Sokola Vršovice jej posunulo do bojů o bronzovou medaili! Nako-
nec se se Šimon musel spokojit s nepopulárním pátým místem, když 
podlehl Marouškovi z Judo Academy Praha.
Pátá příčka mezi 32 kvalitními soupeři znamená na Přeboru České 
republiky velký úspěch a vzornou reprezentaci T. J. Sokol Mohelnice - 
blahopřejeme!            Blanka Švecová

Turnaj mládeže Pohořelice 
Výprava osmi mladých judistů přispěla k oslavě významného výro-
čí našeho státu svou úspěšnou reprezentací v podobě zisku šesti me-
dailí! 
Zvláště je potřeba vyzdvihnout výkony našich benjamínků - Ma-
xim Damajka a František Matala vyhráli všechna svá utkání na ipon 
před časovým limitem a zaslouženě zvítězili! Druhá místa přidali v 
kategorii mladších žáků Šimon Damajka a Veronika a Vendula Dře-
vická. Kolekci medailí uzavřela bronzem Hana Poláchová.      

Blanka Švecová

Líšeňský pohár
Oddíl Judo Kata Brno uspořádal o svátečním víkendu 17. listopadu 
soutěž pro mladé judisty, ve které to sedmkrát cinklo pro Mohelnici! 
O jediné zlato se postaral Šimon Damajka, který ve finálovém duelu 
váhy do 46 kg odsunul na druhé místo svého oddílového kolegu Mar-
tina Sedláka. Adam Šmelko po vítězství ve skupině prohrál a musel se 
spokojit s třetím místem. Mezi staršími žáky skončil Pavel Fryšák dru-
hý, Luboš Pecha ve váze do 60 kg sice porazil domácího borce, ale od-
váží si nepopulární čtvrté umístění. 
Nejmladší kategorie U9 přidala další medaile, když František Matal vy-
bojoval po dvou vítězstvích na ippon stříbro a Julie Poláchová, kte-
rá sbírá závodnické zkušenosti, skončila třetí. Velmi vyrovnané duely 
přinesla váha do 30 kg v kategorii U11, kde po stejném počtu bodů na 
druhém a třetím místě rozhodla o bronzu pro Alžbětu Fryšákovou její 
o něco vyšší váha.            Blanka Švecová

V Pohořelicích judisté uspěli.

Bikesport Team 
Mohelnice vítězem 
ŠPMTB 
Spolu s podzimem pomalu končí 
cyklistům z týmu Bikesport Mo-
helnice sezóna. V  tomto obdo-
bí je vhodné bilancovat a ohléd-
nout se zpět na její průběh. Také 
letos se tým o  něco rozrostl, 
v  současnosti náš počet čítá již 
45 členů. I  přes rozdílné věkové 
složení a výkonnost se každý rok 
snažíme pořádat několik společ-
ných výletů a  stmelovat tak ko-
lektiv.
Ti soutěživí z  nás se věnují zá-
vodění, kdy největší pozornost 
věnujeme Šumperskému pohá-
ru horských kol (ŠPMTB). Jedná 
se o seriál závodů pro nejrůzněj-
ší věkové kategorie, přičemž se 
odehrává od Jeseníků až po Olo-
mouc. Tento rok jsme se po šes-
ti letech umístili opět na první 
příčce v pořadí týmů, za což pa-
tří všem, kteří se na tomto výko-
nu podíleli, velké díky. Za pod-
poru tímto děkujeme také městu 
a sponzorům, bez nichž by fun-
gování týmu nebylo možné. Kro-
mě skupinového výsledku zazna-
menalo několik našich členů také 
individuální úspěchy. Jmenovi-
tě Martin Kovář, kterému v  cel-
kovém hodnocení patřilo první 
místo v kategorii Junioři, Radek 
Holec (3. – Muži A), Adam Klec-
ker (1. – Malí žáci), Alexandr 
Kaniščev (2. – Malí žáci) a Jaro-
slav Kohler (2. – Benjamínci). 
Z předchozích výsledků si lze po-
všimnout, že mládež má v našem 
týmu nezastupitelnou roli. 

Závody  jsou i pro nejmenší.

Kromě ŠPMTB se naši členo-
vé účastní také Českého poháru 
MTB, Jesenického Šneka či sil-
ničního seriálu Moravský pohár. 
I z těchto podniků jsme si přivez-
li několik medailí, což dokazuje, 
že se můžeme alespoň zčásti mě-
řit také se zbytkem republiky.
Na závěr bychom vás rádi po-
zvali na již tradiční Vánoční bě-
hání, které se uskuteční 29. 12. 
2018. Ani letos nejde o žádný zá-
vod, zkrátka si s námi můžete po 
Vánocích zaběhat a  třeba vypo-
tit nějaký ten chlebíček. Vstup-
né dobrovolné, start napláno-
ván na 10 hodin u  hlavní brány 
Morava Campu, drobné občers-
tvení zajištěno. Kdybyste potře-
bovali více informací, můžete se 
podívat na náš Facebook či na-
jít některý z vylepených plakátů. 
Pokud by vám to o Vánocích ne-
vyšlo, rádi vás uvidíme alespoň 
další rok v září na MTB závodě, 
který již několik let v Mohelnici 
organizujeme.             Filip Horák

Basketbalové ozvěny
Přinášíme výsledky mohelnické košíkové:

U 13 chlapci
Kroměříž - Mohelnice          
 60:23 a 53:20
Mohelnice - Olomouc           
 21:71 a 14:79
Zlín - Mohelnice                   
 25:46 a 49:32

U 12 chlapci
Zlín - Mohelnice            
 7:101 a 13:85
Mohelnice - Kroměříž   
 102:23 a 116:36

U 11 dívky a U 10 MIX čekají na 
zahájení soutěží.

Pavel Miketa

Muži  A - Prostějov       68:98
Hranice - Muži  A         54:65
Muži  A - Šumperk B   51:70
Lipník B - Muži  A        61:64
Muži  A - VM B            70:90
UP Ol B - Muži  A        76:48
Muži  A - Dukla Ol       108:51
BCM Ol - Muži  A        87:50

U 17 dívky
Mohelnice - BBK Brno       
 79:44 a 70:36
Mohelnce - Šlapanice         
 41:44 a 66:59
Vyškov - Mohelnice             
 91:34 a 82:25
Mohelnice – Uherský Brod 
 51:53 a 51:49



15

SPORT

Florbalové zpravodajství

Závody karate
V sobotu 10. 11. 2018 proběhly v Krnově závody asociace CzKA, kte-
rých se účastnil i mohelnický oddíl karate. 
Oddíl reprezentovaly hlavně menší děti. Z nejmenších dívek se prosa-
dily Eliška Kostková a Natálka Papicová. Obě holčičky si rozdělily zla-
to a stříbro v kumite i v kata v kategorii 7–8 let.
V nejmenší klučičí kategorii se neztratili Vojta Míča a Honzík Moťka, 
v kumite vybojovali krásné druhé a třetí místo. Pozadu nezůstal ani 
Adam Zemánek, který uspěl v kata a získal 3. místo. O něco starší klu-
ci a zkušení závodníci Adam Brixi a Saša Kaniščev obhájili svá první 
místa v kata i kumite.
I z kategorie 10–12 let dovezla Mohelnice medaile zásluhou Michala 
Staňi a Petra Hladíka. Michal získal zlato a stříbro, Peťa pak stříbro a 
bronz. Bronzovou medaili v kumite ještě obdržel Petr Moťka.
Ve starších dívčích kategorii 10–12 let získala stříbro Adéla Jurníčková 
a bronz Dominika Hainzová.
V juniorských kategoriích neměla Mohelnice zastoupení. Až v katego-
rii muži se podařilo získat Rostislavu Tejkalovi a Romanu Kaniščevovi 
druhé a třetí místo v kata.
Všem vítězům blahopřejeme za jejich tvrdou práci a děkujeme i rodi-
čům za spolupráci.       Kateřina Kostková

Závěrečné foto.

Seminář karate 
Ve dnech 2.–4. listopadu se zúčastnil oddíl Karate Mohelnice seminá-
ře ve Zlatých Horách. Vedoucím semináře byl sensei Ing. Sawas Sofia-
nidis. Děti měly na programu cvičení základních technik a jejich kom-
binací. Techniky si poté zkoušely vždy ve dvojicích. Následující dny se 
probíraly nižší shotokan kata. 
Kromě karate čekal děti i náročný sportovní trénink. Aby si pak odpo-
činuly, připravili pro ně vedoucí oddílů různé hry a soutěže. Na pro-
gramu bylo i dlabání dýní. Děti vytvořili z dýní různé strašáky, domeč-
ky pro víly, ale také lodičku nebo raketoplán. 
Tři dny uběhly jako voda a nastala doba odjezdu a loučení. Seminář 
jsme si moc užili a už se těšíme na další.            Michal Kostka

Na procházce.

Za uplynulý měsíc říjen naše 4 
nejstarší kategorie odehrály 9 
zápasů se ziskem 21 bodů z 27 
možných. Kromě úspěchů na pa-
lubovkách hlásíme úspěchy i na 
poli internetovém, protože se 
nám konečně podařilo zprovoz-
nit nový klubový web, na kte-
rý budeme každý týden přidá-
vat nové reportáže z odehraných 
zápasů. Krom webu na adrese 
www.fbcmohelnice.cz vám žhavé 
novinky z mohelnického florbalu 
přinášíme i prostřednictvím klu-
bového facebooku a instagramu.
Mohelnický mužský A tým, hra-
jící Regionální ligu mužů, v so-
botu 20. října sehrál domácí tur-
naj na MSH Mlýnská. V prvním 
zápase si poradil s týmem SK 
Domaslavice 12:4, a potom vy-
hrál proti FBC Spartaku Bílovec 
9:6 a připisuje si 6 bodů do tabul-
ky soutěže. S 10 body a se skóre 
36:15 naší seniorské kategorii po 
4 zápasech patří 1. místo v tabul-
ce! Dobrá práce, chlapi.
Našemu mužskému B týmu se v 
říjnu moc nedařilo, když nejpr-

ve na domácí palubovce podlehl 
Asperu Šumperk B 4:6, a pak na 
turnaji v Libině vyhrál s Hranice-
mi B 6:5, ale prohrál s FBC Beer-
boys TJ Libina 6:9. I přes první 
bodový zisk se naše rezerva po 
5 zápasech soutěže stále pohybu-
je na sestupových pozicích Olo-
moucké ligy mužů, konktrétně 
na 11. místě.
V sobotu 6. října se na domá-
cí půdě představil i tým juniorů. 
V prvním zápase kluci jasně pře-
hráli TJ Slovan Havířov v pomě-
ru 7:2, a potom před zraky po-
četného publika získali 3 body v 
souboji s FBC ORCA KRNOV 
po výhře 7:4. Po 4 zápasech sou-
těže se naši junioři s 10 body na-
chází na 4. místě 2. ligy juniorů.
Tým dorostenců, který se vydal v 
sobotu 20. října do Moravského 
Berouna, přivezl opět 6 bodů. Po 
výhře s Fbc Topgal Šternberk Ve-
terans 5:1 a Fbc Topgal Šternberk 
Rookies 2:0 si s 12 body „hoví“ 
na 2. místě 2. ligy dorostenců 
pouze o horší skóre s Uničovem.

FBC Mohelnice

Mohelnický rapid na výtečnou!
V sobotu 3. listopadu se konal 32. ročník turnaje Mohelnice open.
Šachové setkání mělo status otevřeného přeboru Olomouckého kraje 
v rapid šachu, v kategoriích muži i ženy, junioři a juniorky, dorosten-
ci a dorostenky. 72 šachistů hrálo 20 minut na partii v devítikolovém 
švýcarském systému. Manželé Kolářovi zajistili fungující bufet. Poled-
ní pauzu zpříjemnil hrou na kytaru Radomír Kolář.
Mezinárodní mistr Jozef Michenka, loňský vítěz turnaje, skončil pátý. 
Od začátku si nejlépe počínal Jakub Vaculík. Vítězstvím v prvních 
třech kolech si vybudoval půlbodový náskok. Stíhací jízdu pak zahá-
jili Martin Adamčík, Roman Závůrka a Stanislav Juříček. Občas se ně-
komu podařilo srovnat s Vaculíkem krok, tomu se však podařilo unik-
nout. Nakonec se 7,5 body oslavil celkové vítězství. Adamčík skončil 
druhý a Závůrka třetí.
Co se týká domácích borců: Oleg Urbášek se umístil na pěkném 6. 
místě, Honza Kolář na 23. místě, zajišťujícím stříbrnou medaili v žá-
kovské kategorii. Z pěti žen a dívek si svým celkovým 31. místem zajis-
tila titul krajské přebornice v kategorii žen a juniorek domácí Julia Je-
řábková. Každá z žen obdržela od pořadatelů červenou růži.
Ocenění pro nejstaršího účastníka převzal pan Stanislav Jandák z Dol-
ních Studének, ročník narození 1931. Naopak nejmladším účastníkem 
byl vyhlášen devítiletý Petr Novotný z Prostějova. Zmíníme i pana Va-
řeku z Loštic, který s počtem 27 účastí v turnaji patří k jeho nejstálej-
ším účastníkům. Nejvzdálenějšími aktéry turnaje se stali pánové Steh-
lík z Kolína a Režný z Velkých Pavlovic.
Z cenového fondu největší úspěch slavily balíčky s tvarůžky. Oceněním 
pro pořadatele bylo poděkování, že i nadále udržují při životě turnaj s 
nejdelší nepřerušenou tradicí v Olomouckém kraji. Za rok se sejdeme 
opět na stejném místě v sobotu 2. listopadu!
Zdařilá akce proběhla za finanční participace města Mohelnice a Olo-
mouckého kraje. Dále se podílel DDM Magnet, Mohelnice, do věcné-
ho fondu přispěly osoby a firmy: A. W. Loštice, s. r. o.; Šachový klub 
SDH Stavenice; Úsovsko, a. s.; Zajíčkovi Mohelnice; Vladimír Navrátil 
Loštice a další.                   Karel Volek



16


